СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
Ростовской области

РЕШЕНИЕ

Дата                                                            №                                   п. Матвеев Курган

Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района

В целях реализации положений Устава муниципального образования «Матвеево-Курганский район», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 28.01.2022 №48 «О Контрольно-счетной палате Матвеево-Курганского района», Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.12.2021.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Матвеево-Курганского района по вопросам экономики, бюджета, финансов и муниципальной собственности Скрытченко В.В.

Председатель Собрания депутатов –
глава Матвеево-Курганского района                                                               Н.Н. Анцев

Приложение
к решению Собрания депутатов Матвеево-Курганского района
Дата номер

Порядок рассмотрения на должность председателя Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района

Статья 1.
1. Председатель Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района (далее — председатель Контрольно-счетной палаты) назначается на должность Собранием депутатов Матвеево-Курганского района.
2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района вносятся в Собрание депутатов Матвеево-Курганского района:
1) не позднее чем за три месяца до дня истечения полномочий действующего председателя Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района;
2) в случае досрочного прекращения полномочий председателя Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района - в десятидневный срок со дня досрочного прекращения полномочий председателя Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района.
Предложения о кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района создаваемой Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района вносятся в Собрание депутатов в десятидневный срок со дня вступления в силу решения Собрания депутатов Матвеево-Курганского района «О Контрольно-счетной палате Матвеево-Курганского района».
3. Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты представляются в Собрание депутатов Матвеево-Курганского района субъектами, перечисленными в части 2 настоящей статьи, не позднее чем за два месяца до истечения полномочий действующего председателя Контрольно-счетной палаты в соответствии с его уведомлением, а в случаях досрочного прекращения им полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 8 Положения о Контрольно-счетной палате Матвеево-Курганского района, утвержденного решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 28.01.2022 №48 «О Контрольно-счетной палате Матвеево-Курганского района», - в десятидневный срок со дня досрочного прекращения им полномочий.
Требования к кандидатурам на должность председателя Контрольно- счетной палаты установлены статьей 7 Положения о Контрольно-счетной палате Матвеево-Курганского района, утвержденного решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 28.01.2022 №48 «О Контрольно-счетной палате Матвеево-Курганского района».
4. К предложениям по кандидатуре председателя Контрольно-счетной палаты (в письменной форме) прилагаются:
1) представление лица или группы лиц о внесении кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты, согласно приложения к Порядку;
2) заявление гражданина, кандидатура которого предлагается на должность, о согласии на рассмотрение его кандидатуры с обязательством в случае назначения на указанную должность прекратить деятельность, не совместимую в соответствии с федеральным законом со статусом этой должности;
3) копия паспорта или заменяющего его документа;
4) заверенная нотариально или кадровой службой по месту работы (службы) копия трудовой книжки или иного документа, подтверждающего трудовую (служебную) деятельность гражданина;
5) копии документов о высшем профессиональном образовании, а также, по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);
6) материалы, характеризующие предлагаемую кандидатуру.
5. Собрание депутатов Матвеево-Курганского района вправе обратиться в контрольно-счетную палату Ростовской области за заключением о соответствии кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
6. По истечении срока, установленного для внесения кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты, председатель Собрания депутатов - глава Матвеево-Курганского района направляет в постоянную комиссию Собрания депутатов Матвеево-Курганского района по вопросам экономики, бюджета, финансов и муниципальной собственности (далее - комиссию) документы кандидатов на должность председателя Контрольно-счетной палаты.
Комиссия рассматривает представленные документы и в течение 5-ти рабочих дней дает заключение об их соответствии требованиям, предъявляемым к кандидату на должность председателя Контрольно-счетной палаты в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», и Положением о Контрольно-счетной палате Матвеево-Курганского района, утвержденным решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 28.01.2022 №48.
По результатам рассмотрения каждой из предложенных кандидатур комиссия принимает одно из следующих решений:
1) рекомендовать Собранию депутатов Матвеево-Курганского района назначить предложенную кандидатуру на должность председателя Контрольно-счетной палаты;
2) рекомендовать Собранию депутатов Матвеево-Курганского района отклонить предложенную кандидатуру.
7. Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты рассматриваются на заседаниях постоянных комиссий.
8. Рассмотрение кандидатур на должность председателя Контрольно- счетной палаты может быть назначено при наличии одного предложения о кандидатуре.
9. В случае непредставления в установленный срок кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты срок внесения кандидатур продлевается на семь календарных дней, о чем письменно извещаются лица, обладающие правом вносить кандидатуры.
10. Кандидаты на должность председателя Контрольно-счетной палаты присутствуют на заседании Собрания депутатов Матвеево-Курганского района при их обсуждении. Депутаты Собрания депутатов Матвеево-Курганского района вправе высказывать свое мнение по предложенной кандидатуре, выступать «за» или «против» кандидата. По окончании обсуждения фамилии всех кандидатов, выдвинутых на должность председателя Контрольно-счетной палаты, за исключением лиц, взявших самоотвод, вносятся в список для голосования.
11. Решение по каждой из предложенных кандидатур принимается на заседании Собрания депутатов в индивидуальном порядке открытым голосованием. Каждый депутат Собрания депутатов Матвеево-Курганского района вправе проголосовать только за одну кандидатуру из числа кандидатов на одну должность.
12. Назначенным на должность председателя Контрольно-счетной палаты считается кандидат, получивший большинство голосов от числа избранных депутатов Собрания депутатов Матвеево-Курганского района. Если на должность председателя Контрольно-счетной палаты внесено несколько кандидатур и ни один из кандидатов не наберет большинство голосов от числа избранных депутатов Собрания депутатов Матвеево-Курганского района, проводится повторное открытое голосование по двум кандидатам, набравшим наибольшее количество голосов. Кандидат, набравший во втором туре наибольшее количество голосов, считается назначенным.
13. Если в результате повторного голосования ни один из кандидатов не набрал необходимого числа голосов, назначение признается несостоявшимся.
Собрание депутатов Матвеево-Курганского района принимает решение о сроке внесения новых кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты.
Выдвижение новых кандидатов на должность председателя Контрольно-счетной палаты проводится в порядке, установленном настоящим Положением.
Одна и та же кандидатура для назначения на должность председателя Контрольно-счетной палаты может быть внесена не более трех раз подряд.
14. Назначение на должность председателя Контрольно-счетной палаты оформляется решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского района по итогам результатов голосования, в котором также определяется дата начала срока полномочий вновь назначенного председателя Контрольно-счетной палаты.

	Приложение к
Порядку рассмотрения на должность
председателя Контрольно-счетной палаты Матвеево-Курганского района

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
о внесении кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты

1. Фамилия Имя Отчество__________________________________________________
2. Должность, место работы ________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Дата рождения _________________________________________________________
(число, месяц, год)
4. Место рождения ________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]________________________________________________________________________
5. Образование ___________________________________________________________
(специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)
6. Ученая степень, ученое звание ____________________________________________
7. Государственные награды, иные награды, знаки отличия, формы поощрения ________________________________________________________________________
8. Домашний адрес _______________________________________________________
________________________________________________________________________
9. Общий стаж работы _____________________________________________________
10. Стаж работы в отрасли _________________________________________________
(в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее 5-ти лет)
11.Трудовая деятельность_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(месяц и год поступления, увольнения, должность с указанием организации, ведомства, местонахождение организации, ведомства)
(включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)

________________ ____________________    ___________________
    (должность)                  (инициалы, фамилия)               (подпись)

2

2